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Forklaring af forkortelser: 

(D) = Drøftelse 
(O) = Orientering 
(B) = Beslutning 
 
         Regionsbestyrelsesmøde  
 
 

1) Kl. 09:00-09:15 
Velkommen til  
     

Beskrivelse: Velkommen of valg er ordstyre, samt godkendelse af dagsorden. Herunder 

velkommen til Lene Lysemose som er ny repræsentant for de praktiserende i RB. Vi laver en 

præsentationsrunde.  
 
Sanne byder velkommen til Lene Lysemose til bestyrelsen. Alexander vælges som referent 
og Axel vælges som ordstyrer.  

 
2) Kl. 09:15-09:45: 

(D) Danske Fysioterapeuters Struktur 
 
Beskrivelse:  
 

Formanden vil lave en kort gennemgang af Danske Fysioterapeuters struktur og 
præsentere muligheden for at blive valgt til repræsentantskabet i 2020, der vil være 
mulighed for at stille spørgsmål undervejs.  

 

Indstilling: Bestyrelsen bedes tages præsentationen til efterretning og til næste møde 
overveje om de ønsker at stille op til repræsentantskabet. 

 
 
Sanne viser et diagram over danske fysioterapeuters struktur som det er i dag. Sanne forklarer at 

det er i November at der er mulighed for at stille op til repræsentantskabet hvor der også 
derfra er mulighed for at blive valgt til hovedbestyrelsen. Vi har 7 pladser + suppleanter her 
i bestyrelsen. Grundlæggende set holder repræsentantskabet udstikker retningen for det 
politiske. . Som forskel fra sidst er der 5 ekstra pladser til repræsentantskabet som ligger 
uden for bestyrelserne og selskaberne. Det vil sige 5 ordinære medlemmer kan stille op til 
repræsentantskabet. . Der er også et medlemsmøde op til repræsentantskabet, hvor 
medlemmerne kan diskuterer de forskellige punkter på repræsentantskabet med 
bestyrelsen.   

 



 

 

Udover dem som sidder i repræsentantskabet er der også nogle observatører, 
såsom de studerende samt deltage som gæst.  
 
 

3) Kl. 09:45-10:00: 
Pause 
 
 
 
 
 
 
 

4) Kl. 10:00-11:30 Praksisanalysen (D) (O) 

 

1. Beskrivelse: På Repræsentantskabet 2020 vil Praksisanalysen være et af de store 

temaer. Det blev vedtaget på repræsentantskabet 2018 at lave en analyse af 
praksissektoren. Der er tidligere udsendt link til praksisanalysen og den skal gerne 
være læst inden vores møde. Analysen er desuden vedhæftet som bilag (Se bilag 
1). Formanden vil komme med et kort oplæg. 

 
 
Indstilling. Vi vil diskutere analysen og den konklusion analysen drager. Det er tungt, 

kompliceret og nyt stof for flere og derfor er det besluttet at dette skal betragtes som første 
behandling af analysen, vi vil vende tilbage til den senere. Dette er at betragte som første 
spadestik med mulighed for at stille spørgsmål, ytre meninger og holdninger. Der er ikke 
lagt op til nogen beslutning 
 

Sanne præsenterer rapporten vedrørende praksissektoren. Repræsentantskabet har bedt om denne 

rapport på baggrund af den rundspørge og analysen deraf. Derudover har VIVE også lavet nogle 

interviews som man har bygget rapporten på. Der er flere niveauer for praksissektoren som går fra 

det nationale til klinikniveau. Der er kommet 1000 flere medarbejdere i praksissektoren og andelen 

af fysioterapeuter af der tilknyttet overenskomsten i praksissektoren er også steget. Dog er det 

usikkert hvor mange timer disse fysioterapeuter er ansat på.  

 

Set fra regionen og KL’s side ser man at praksissektoren som er tilfredse med den økonomiske 

styring, især efter der er kommet en fast ramme på begge specialer. 

, men der er ikke et fast kapacitetsbegreb. Problemet er mest hvor meget man producerer, ikke så 

meget timerne i sig selv. Det med kapacitetsbegrebet er noget der bidrager til oplevelse af 

uretfærdighed blandt vores medlemmer.  Der er flere i bestyrelsen som også ville have kigget på 

mere end bare timer men også hvor stor kvalitet der er for patienterne. Det bliver også pointeret i 

rapporten at patienter ser ydernumre som et kvalitetsstempel og der bliver også diskuteret i 

bestyrelsen hvordan ydernumrene bedst fungerer. Dog bliver det pointeret i bestyrelsen at man ikke 

altid kan se det som et kvalitetsstempel af have et ydernumre. En anden i bestyrelsen pointerer at 

indlejrerbetalingerne er ret høje.  

 

Kapitalisering og stordriftsfordele bliver også diskuteret, hvor der er flere i bestyrelsen der ser det 

som værende noget negativt.  

 



 

 

Efter der er kommet faste rammer er økonomien ret meget op til os selv, så man kan 

se det som værende den problematik der opstår når vi ser på hvad vores medlemmer 

går op i. Vi skal have vendt det sådan, at det bliver en samfundsmæssig fordel, at vi 

får vendt de her forskellige problematikker. Hvis vi ønsker at lave vores praksissystem om, så skal 

det også komme samfundet til gavn.                                      

 

Rapporten pointerer også at der er nogle aktører som ikke ser det på samme måde som os og vi skal 

være skarpe i at få vores stemme hørt.  

 

Det bliver også pointeret at til forskel for andre faggrupper er der rigtigt mange fysioterapeuter, hvor 

at hvis vi havde mangel på arbejdskraft i branchen, ville man helt naturligt tilbyde bedre arbejdsvilkår 

og løn til dem som man ansatte.  

 

Næste gang bestyrelsen tager punktet op bliver det konklusionerne i rapporten.  

 

 

 

 

 

 
5) Kl. 11:30-12:00 

Fagfestival 2020 (O) 

Beskrivelse: Programmet er nu næsten på plads og bestyrelsen bedes orientere sig i 

bilagene til punktet, Vita og Agnes vil komme med et kort oplæg, der vil være 
mulighed for spørgsmål (Se bilag 2) 

 
Indstilling: Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning 
 
 
Agnes E fortæller om programmet for fagfestivalen, hvor man blandt andet vil snakke om robusthed 

og får besøg af Svenn Brinkmann. Det kommer til at koste 350 kroner at deltage. 
Programmet bliver rost af bestyrelsen. Dog vil man godt kunne sænke deltagerbetalingen 
en smule og have lidt underskudsgaranti, da vores regnskab ser ret godt ud. Derudover skal 
man have fokus på at overskriften skal være noget der favner alle. Det bliver også pointeret 
om man kan lave en anden pris for studerende og arbejdsløse. Derudover kunne man også 
lave en plakat som kunne sendes ud til folk. En anden i bestyrelsen foreslog også at man 
kunne give en goodiebag. Bestyrelsen ser gerne en lavere pris for studerende og 
arbejdsløse.  

 
6) Kl. 12:00-13:00: 

Frokostpause 

 

 

 
7) Kl. 13:00-:13:30 

Foreløbig regnskab for 2019 
 
Beskrivelse: Der vil være en gennemgang af regnskabet for 2019, se desuden bilag (Se bilag 3). 

Bilaget med regnskab er nemmest at få overblik over på PC, men den kan også lukkes op 
på IPad. Vær opmærksom på fanebladene i toppen og klik på faneblad 107 for at komme til 



 

 

Region Midtjyllands regnskab, når der klikkes på faneblad 107 lukker 
regnskabet op og navnet på regionen står til venstre. De andre regioners 
regnskab kan tilgås ved at klikke på den andre faneblade. Bemærk: Under 
fanebladet ”pivot overordnet” og under fanebladet ”pivot detaljeret” er det 
kun muligt at åbne de forskellige regioner fra PC. Desuden vedlægges bilag med oversigt 
over konteringskoder (Se bilag 4) 

 
Indstilling: Bestyrelsen bedes tage regnskabet til efterretning  
 
Sanne fremlægger regnskabet. Der er et overskud i regnskabet.  Der bliver spurgt ind til 

rejsegodtgørelsen, hvoraf at det er observeret at Sanne kører lidt mere end de andre 
regionsformænd. Der bliver også spurgt ind til telefonabonnementer, hvor vi bruger lidt færre 
penge end de andre.  

 
 

8) Kl. 13:30:13:40 
Formandens mødeliste (O) 
 

1. Beskrivelse: (Se bilag 5) Formanden vil kort forklare og der vil være mulighed for at stille 

spørgsmål undervej. 

 

Indstilling: Bestyrelsen bedes tage mødelisten til efterretning.  

 

Sanne præsenterer sin mødeliste. Der kommer et ønske om at den også skal være fremadrettet og 

ikke kun bagudrettet. Dette ønske bliver imødekommet.  

 

 
9) Kl. 13:40-13:55 

Rulle dagsorden  
 

Beskrivelse: (Se bilag 6) Bestyrelsen kan komme med input til rulledagsorden.  

 

Indstilling: Bestyrelsen godkender rulledagsorden 
 
Sanne fremlægger rulledagsordenen. Der ønskes en temadrøftelse af praksisoverenskomsten og 

OK21. Der ønskes også en diskussion af den politiske struktur til næste gang. Dette ønske 
bliver imødekommet.  

 
 

10) Kl. 13:55-14:10 
Dimittend ringerunden april 2020 
 
Beskrivelse: Til eller omkring næste bestyrelsesmøde i april skal vi gennemføre vores ringerunde 

til dimittenderne. Formanden vil kort forklare hvad det handler om for nye medlemmer.  
 
Indstilling: Bestyrelsen skal beslutte hvorledes ringerunden skal gennemføres. 
 
 
Der skal forestå en række dimittendopkald. Der kommer også et facebookopslag den her gang. Der 

skal ringes sidst i april.   
 
 



 

 

 
 
 

11) Kl. 14:10-14:40 
 

Pause 
 

 
 

12) Kl. 14:40-14:50 
Orientering ved TR og SU 
 
Der var TR netværksmøde i mandags omkring OK21 samt orientering fra Sanne og Mette. Her blev 

dagsordenen til mødet i dag også præsenteret. Man fik også snakket om brugen af biler i 
arbejdet. Hos TR i regionen snakkede man meget om med og AC.  

 
Intet nyt fra SU 
 

13) Kl. 14:50-15:00 
Orientering ved bestyrelsen 
 
Det bliver berettet at de studerende er presset og at der er diskussion om hvordan psykisk 

sårbare fysioterapeutstuderende skal hjælpes.  
 
Der orienteres også om at der har været et møde i Aarhus om blanding mellem fysioterapi og 

psykiatri. Det var et netværksmøde for fysioterapeuter der arbejder med psykiatrisk 
fysioterapi. 

 
14) Kl. 15:00-15:10 

Orientering ved formanden 
 
I starten af Marts kommer der en tv2 udsendelse med skjult kamera blandt fysioterapeuter og 

hjemmehjælpere. Optagelserne er lavet i Aarhus Kommune. 
 
Derudover er der også kommet et bekymringsbrev fra rygmarvsskadeområdet og at der mangler 

ressourcer. Den er sendt fra TR på Vestdanskcenter for Rygmarvsskadede. 
 
 
Der er dato for regionsbestyrelseskonference som ligger 27-28 maj i Odense.  
 
Der er også flere forskellige steder hvor der forhåbentligt snart bliver valgt en FTR 
 

15) Kl. 15:10-15:15 
       Formidling 
Bestyrelsen har været på besøg i Viborg, hvor vi har haft den første drøftelse af praksisanalysen og 
at vi har drøftet de videre detaljer om fagfestivalen. Her diskuterede vi de sidste detaljer vedrørende 
fagfestivalen og hvilke spændende oplæg vi skal høre. Derudover har vi set og prøvet en anti-
tyngdekraftmaskine som bruges til patienter. Maskinen, Alter G, kan være med til at optræne de 
patienter, som har svære smerter ved at motionere og som via den antityngdekraft effekt som Alter 
G kan skabe, får mulighed for at træne muskler og led.  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16) Kl. 15:15-15:25 

Evt 

En spørger om vi er blevet klogere på, hvordan arbejdsløsheden er i de forskellige regioner, hvor 
det forklares at arbejdsløsheden er mindre i Sjælland og Hovedstaden.  

Regionssekretæren beder folk om at, hvis de kan, må de gerne sende deres refusionsark på word 
og ikke i PDF 

 

 


